EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019

DECISÃO RECURSAL nº 03/2020

Cais do Saboó – Área 3 (~ 21.000m²)

Com fundamento no Item 23 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2019, a

Santos Port Authority (SPA) torna público a Decisão Recursal de indeferimento dos recursos

interpostos por Brasil Terminais Portuários S.A. e Terminais Marítimos Especializados Ltda.

pelo arrendamento transitório da Área 3, de aproximadamente 21.000 m², no Cais do Saboó.

Ato subsequente à publicação desta Decisão Recursal, a SPA encaminhará à ANTAQ

pedido de autorização para celebrar Contrato de Transição com a Set Port Logistics Ltda.

(Ofertante Vencedora da Área 3), conforme estabelecem o item 24 do Edital de Processo

Seletivo Simplificado nº. 01/2019 e o artigo 46 da Resolução Normativa ANTAQ nº 07/2016.

Santos, 04 de fevereiro de 2020.